PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 октября 2018 года                                                                                              № 212
п. Ульт-Ягун

Об утверждении Порядка
согласования проектов
коллективных договоров

муниципальных учреждений

сельского поселения Ульт-Ягун

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2.2 раздела 2 Порядка осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений сельского поселения Ульт-Ягун, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 29.10.2018 № 211 «Об утверждении порядка осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений сельского поселения Ульт-Ягун»:

1. Утвердить Порядок согласования проектов коллективных договоров муниципальных учреждений сельского поселения Ульт-Ягун, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных учреждений обеспечить направление для согласования изменений в действующие коллективные договоры, в течение 5 рабочих дней с момента вступления в силу настоящего постановления. Обеспечить внесение изменений в согласованные коллективные договоры, в течение 30 дней с момента вступления в силу настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.
Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Ульт-Ягун                                                    Е.В. Головин
Приложение к постановлению
администрации сельского

поселения Ульт-Ягун
от 30 октября 2018 года № 212
Порядок
согласования проектов коллективных договоров
муниципальных учреждений сельского поселения Ульт-Ягун

1. Настоящий Порядок согласования проектов коллективных договоров муниципальных учреждений сельского поселения Ульт-Ягун (далее - Порядок), разработан в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами сельского поселения Ульт-Ягун и устанавливает порядок согласования проектов коллективных договоров, дополнений и изменений к коллективным договорам, контроля за их исполнением в муниципальных учреждениях сельского  поселения Ульт-Ягун (далее муниципальные учреждения).
2. Проект коллективного договора, а также изменения и дополнения в коллективный договор предоставляются для согласования в администрацию сельского поселения совместно с проектом бюджетной сметы на очередной финансовый год.
3. Разработанный в установленном порядке проект коллективного договора муниципального учреждения сельского поселения Ульт-Ягун, до его подписания сторонами подлежит согласованию в администрации сельского поселения Ульт-Ягун в следующем порядке:

- специалист администрации сельского поселения Ульт-Ягун, курирующий работу муниципальных учреждений культуры и спорта сельского поселения Ульт-Ягун.
- ведущий экономист администрации сельского поселения Ульт-Ягун;

- главный бухгалтер администрации сельского поселения Ульт-Ягун;

- заместитель главы сельского поселения Ульт-Ягун;
4. Муниципальное учреждение сельского поселения Ульт-Ягун для проведения процедуры согласования коллективного договора оформляет лист согласования по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляет вместе с проектом коллективного договора в администрацию сельского поселения Ульт-Ягун.

5. Лица, согласовывающие проект коллективного договора, анализируют его согласно своим функциональным обязанностям на основании действующих законов, иных нормативных правовых актов, оценивают, те условия коллективного договора, которые соответствуют направлениям деятельности и функциям, находящимся в компетенции муниципальных учреждений сельского поселения Ульт-Ягун.
6. Ведущий экономист администрации сельского поселения Ульт-Ягун проверяет проект коллективного договора на соответствие утвержденным муниципальному учреждению бюджетным ассигнованиям и лимитам бюджетных обязательств.

7. При наличии замечаний по проекту коллективного договора лицо, согласовывающее проект коллективного договора, оформляет замечания по тексту или на отдельном листе, согласовывает проект путем проставления подписи в листе согласования с указанием: «с замечаниями по тексту» или с «замечаниями на отдельном листе». В случае краткого замечания допускается его изложение на листе согласования.

9. Руководитель муниципального учреждения сельского поселения Ульт-Ягун обязан:

- рассмотреть все замечания;

- обеспечить доработку проекта коллективного договора в установленном порядке;

- повторно представить проект коллективного договора лицам, внесшим замечания, для снятия замечаний.

10. После получения согласованного проекта коллективного договора муниципальное учреждение сельского поселения Ульт-Ягун:

- заключает и оформляет надлежащим образом коллективный договор;

- проводит уведомительную регистрацию коллективного договора;

- направляет в администрацию сельского поселения Ульт-Ягун 1 экземпляр коллективного договора (вместе с проектом коллективного договора, прошедшего процедуру согласования, листом согласования и имеющимися замечаниями).
11. Все дополнения и изменения к коллективным договорам проходят согласование в том же порядке, что и проекты коллективных договоров.

12. Коллективные договоры в муниципальных учреждениях сельского поселения Ульт-Ягун заключаются на срок один год.

13. Ответственность за заключение руководителем муниципального учреждения коллективного договора без согласования с администрацией сельского поселения Ульт-Ягун, влечет наложение дисциплинарного взыскания на руководителя муниципального учреждения.
Приложение к Порядку
согласования проектов коллективных договоров

муниципальных учреждений сельского  поселения Ульт-Ягун
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту коллективного договора
между ____________________________________________________
(наименование сторон коллективного договора)
	на 20___ - 20_____ годы

	Должность

Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Время

визирования документа

	заместитель главы сельского поселения Ульт-Ягун

	Дата вх._____ «__._._____»
	Дата исх.___

«__.__._____»

	главный бухгалтер администрации сельского поселения Ульт-Ягун

	Дата вх._____ «__._._____»
	Дата исх.___

«__.__._____»

	ведущий экономист администрации сельского поселения Ульт-Ягун

	Дата вх._____ «__._._____»
	Дата исх.___

«__.__._____»

	специалист администрации сельского поселения Ульт-Ягун, курирующий работу муниципальных учреждений культуры и спорта сельского поселения Ульт-Ягун

	Дата вх._____ «__._._____»
	Дата исх.___

«__.__._____»